﻿
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БУЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«09»  апреля 2025 года                                                                                            №49

с. Буй

О внесении изменений в Решение Совета депутатов «Буйское»
от 28.12.2025 №38 «О внесении изменений в Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Буйское»

Руководствуясь Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Буйское», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Буйское» решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов «Буйское» от 28.12.2024 №38 «О внесении изменений в Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение «Буйское», (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. п.5 Решения изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании – сайт ПРАВОВАЯ БИЧУРА (http://правоваябичура.рф), в районной газете «Бичурский Хлебороб», на официальном сайте Администрации муниципального образования сельское поселение «Буйское» и на информационном стенде Администрации муниципального образования сельское поселение «Буйское».
4. Копию принятого решения и информацию об изменении налога на имущество физических лиц направить в Управление Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия в порядке и сроки, установленные статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования сельское поселение «Буйское»

Председатель Совета депутатов
МО СП «Буйское»                                                      Афанасьева О.В.

Глава МО СП «Буйское»                                           Сидоров В.Ю.